
令和２年８月２７日 

 保護者様 

鳥 栖 市 立 鳥 栖 小 学 校 

校   長  園田  道雄 

ＰＴＡ会長   有馬 多貴也 

 

１０月の授業参観の開催について（案内） 

 

 朝夕の涼しい風と虫たちの鳴き声に、秋の訪れを感じる季節になりました。保護者の皆様に

おかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、１０月の授業参観を下記のとおり実施いたします。 

つきましては、ご多用とは存じますが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 期 日  令和２年１０月７日（水）      

 

２ 場 所  鳥栖市立鳥栖小学校、各教室及び運動場 

 

３ 内 容  ２校時 授業参観（  ９：３０～１０：１５） 

        1 の 1、1 の 3、2 の 1、2 の 3、3 の 2、4 の 1、4 の 3、5 の 2、5 の 4、6 の 2 

         

３校時 授業参観（１０：３５～１１：２０） 
        1 の 2、2 の 2、3 の 1、3 の 3、4 の 2、5 の 1、5 の 3、6 の 1、6 の 3 

       

※ ３密予防のため学年別でなく、上記のようなクラス分けとなっています           

のでお間違えのないようにお願いします。 

 

４ 学校からのお願い 

（１）３密を防ぐため、大変申し訳ありませんが、各世帯１名の参加でお願いします。なお、

参観時間も教室・廊下等の密を防ぐため、例年の学年別ではなく上記のようにしていま

す。授業参観中、参観後も密になっての立ち話等はお控えいただきますよう、よろしく

お願いします。 

（２）コロナ感染症予防のため、マスク着用、手指の消毒（昇降口等に消毒液を設置）の徹

底をお願いします。 

（３）不審者対策の観点から、配布しましたネームプレートをつけていただくようにお願いし

ます。 

（４）スリッパは、各自で用意してください。 

（５）靴は、児童の靴箱の上か、その周辺に置いてください。 

（紛失等の心配がある方はビニール袋等に入れ、ご持参ください。） 

（６）学校敷地内は終日禁煙になっています。 

（７）学校敷地内での駐車はできませんので、車での来校はご遠慮ください。（駐車券をお持

ちの方のみ駐車できます。） 

（８）例年、授業参観後、体育館で PTA 教育講演会が行われていましたが、今年は中止いたし

ます。 

（９）コロナ感染の状況により、やむを得ず中止する場合があります。 


